

Projekto „Region Invest“ naujienos



Investicijų forumas Daugpilyje

Rugsėjo 20–21 d. Daugpilyje įvyko tarptautinis investicijų forumas „Latgala – Europos Sąjungos Rytų vartai“. Jame dalyvavo daugiau kaip 400 verslininkų ir savivaldybių atstovų iš 15 šalių, taip pat ir iš Lietuvos.

Forumas vyko įgyvendinant Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2007–2013 m. projektą „Latgalos-Utenos pasienio regiono verslo plėtros gebėjimų stiprinimas“, *Region Invest*, LLII – 119.

Forumo metu taip pat buvo pristatyti Ignalinos atominės elektrinės regiono (Lietuva) ir Latgalos (Latvija) regiono patraukliausių investicinių objektų.

Apie realius šio forumo rezultatus dar anksti kalbėti, bet jau dabar žinoma, kad buvo užmegzti naudingi ryšiai tarp skirtingų šalių verslininkų, verslo paramos institucijų, valdžios atstovų.

Verslo inkubatoriaus „Ideju viesnīca“ biuro vadovė Aija Vanaga pasakojo, kad forumo metu pasiektas susitarimas dėl apsikeitimo patirtimi ir bendradarbiavimo tarp verslo inkubatoriaus „Ideju viesnīca“ ir Ignalinos AE regiono verslo inkubatoriaus (Lietuva).

Kelių įmonių atstovai gavo kvietimus nuo spalio 4 d. iki spalio 6 d. dalyvauti Tarptautiniame gamintojų ir verslininkų kongrese Kaliningrade (Rusija), kuriame bus atstovaujamos 27 šalys.

Kalbėdamas apie forumo rezultatus, Gunars Upenieks (Gunārs Upenieks), Latgalos planavimo regiono (LPR) Plėtros tarybos pirmininkas, nurodė, kad regiono plėtros rezultatų galima pasiekti tik bendrai dirbant tiek valstybinėms struktūroms, tiek savivaldybėms ir verslininkams.

Projekto vadovė Iveta Mukanė (Iveta Mukāne) pasakojo, kad pagal projektą LPR ir Ignalinos AE regiono plėtros agentūra (Lietuva) planuoja suteikti apie 400 konsultacijų verslo pradėjimo, valdymo ir eksporto planavimo klausimais, taip pat parengti 3 mokymo modulius ir įgyvendinti daugiau kaip 360 pradedančiųjų ir patyrusių verslininkų, taip pat studentų mokymus. LPR administracija dalyvavo dviejose tarptautinėse investicijų parodose – Vitebske (Baltarusija) forume „Inovatyvus verslas – ateities investicijos“ ir Maskvoje (Rusija) parodoje „REX-2012“, kuriose potencialūs užsienio investuotojai buvo supažindinti su perspektyviausiais Latgalos – Utenos regiono investicijų objektais. Buvo įgyvendinta ir daug kitų priemonių verslui skatinti ir investicijoms pritraukti į pasienio regionus.

Projekto koordinatorius
Vytautas Jonušas
2012-09-25

